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Central Servicos

Buscar servigos

Consulta individual de veiculo

Voltar

IDENTIFICACAO DO VEiCULO
Veiculo marca/modelo: I/MMC OUTLANDER 2.2 D
Ano/modelo: 2016/2016

Placa: IXP4252

Chassi: JMYXLGF6WGZA01670
RENAVAM: 1105590655

Registrado em: CACHOEIRA DO SUL
Tipo: Utilitario

Cor: Preta

Espécie: Misto

Veiculo esta: Em circulagao

Licenciamento valido até: 30/06/2022

DOCUMENTO DE LICENCIAMENTO

Importante: O CRLV Digital s6 pode ser gerado no perfil do proprietario do

veiculo.

O CRLYV é o Certificado de Registro e Licenciamento do Veiculo, documento de porte

obrigatdrio e que deve ser renovado anualmente.

Para saber como baixar o CRLV Digital clique aqui.

@ REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
o wemt D) L T i

W TR G b | CATEGOSIA

CERTRFICADO D REGISTRO L LCINCAMINTD DEVEICULD - ELETROMD

COMCD REKAVENA

MO

RACA ExERERIG
KX KXXX FOO0K

AR ABICACLD AN MDD
XK 200K,

peicn f e
MO0

ILARCA [ ODELD [ VERSAD

wEwEwnE S OO0

NOOOE 000 EMGGOOODON0N00N0G0N

AR

FLACA ANTERRDR | L¥ CHASS

COR PREDDMEBANTE COSARLETI
IPVA

https://pcsdetran.rs.gov.br/consulta-veiculo/IXP4252?renavam=01105590655

‘Valbde sste OF code com app VIO

POTENOANLNDRADL

HHCV /3000

MOTOR

SO0

CARRDCERLA

A0,

B

CanaDaTe
KN
PLS0 BT ROLAL
MK
AT Domid ROTALLS
XXX X o
CFF f Chm
OO MMM
L
OO

SASMADD DAGITRLWTNTT PELD DI TRAN

1/4


https://pcsdetran.rs.gov.br/servicos/820
javascript:void(0)
https://pcsdetran.rs.gov.br/
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Buscar servigos @

Exercicio: 2022
Situacao: Pendente
Vencimento: 25/04/2022

Valor Original: RS 4.934,60

Cota Unica

Parcela 01

2021
Exercicio: 2021
Situagao: Liquidado
Vencimento: 05/04/2021
Valor Original: RS 3.979,29
2020
2019
2018
2017

SEGURO DPVAT
Exercicio: 2022

Situagéo: Nao devido

Exercicio: 2021

Situacao: Nao devido

Duvidas: www.seguradoralider.com.br

TAXA DE LICENCIAMENTO ANUAL
Valor: RS 0,00

Documento Pendente

https://pcsdetran.rs.gov.br/consulta-veiculo/IXP42527?renavam=01105590655 2/4


https://www.seguradoralider.com.br/
https://pcsdetran.rs.gov.br/
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INFRAGOES/MULTAS

Para mais informagdes consulte aqui dados de infragdes/multas deste veiculo.

A Vencer (0)

Quantidade: 0

Valor: RS 0,00

Suspensas (0)

Quantidade: 0

Valor: RS 0,00

Vencidas (0)

Quantidade: 0

Valor: RS 0,00

Aguardando Prazo Defesa (0)

Quantidade: 0

Valor: RS 0,00

Aguardando Prazo Julgamento (0)

Quantidade: 0

Valor: RS 0,00

RESTRIGOES

RECALL

Motivo: INSPECAO E SE NECESSARIO SUBSTITUICAO DA PINCA DO FREIO TRAS

MENSAGENS

https://pcsdetran.rs.gov.br/consulta-veiculo/IXP42527?renavam=01105590655 3/4
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INFORMAGOES/CONSULTAS COMPLEMENTARES

Emissao de GAD-E de Processos de Veiculos

Conferéncia de Chave Eletrénica

Transferéncia de veiculo

Alertas de Veiculos Furtados/Roubados(Policia Rodovidria Federal)

Consulta Situacao GAD-E/Taxas

Consulta de Furto/Roubo de Veiculos por Placa

https://pcsdetran.rs.gov.br/consulta-veiculo/IXP4252?renavam=01105590655 4/4
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http://www.portaldetransito.rs.gov.br/dtw2/app/servico/ifr/consulta-gad-veiculo-form.xhtml
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https://sinal.prf.gov.br/sicop/sinal
https://www.portaldetransito.rs.gov.br/dtw2/app/servico/gfi/consulta-situacao-gade-taxas-form.xhtml
https://ssp.rs.gov.br/consulta-roubo-furto-de-veiculos
https://pcsdetran.rs.gov.br/

12/01/2022 10:22 Sefaz RS - Inscritos em Divida Ativa - Pessoa Natural

Inicial > Servigos > Assunto > ICMS > Lista de Inscritos em Divida Ativa > Pessoa Natural

Voltar Enviar para... A+ A-

Informe
CPF 75765705049 ou
Nome ou
Valor a (Ordem decrescente de valor) ou
Maiores Pessoas Naturais
Municipio | Todos v

Linhas 15 v

Consultar

Relacionados em Divida Ativa
Nenhum registro encontrado para o CPF 75765705049

Desenvolvido pela PROCERGS. Leia nossa Politica de Privacidade. Fale com o Webmaster

Imprimir

https://www.sefaz.rs.gov.br/DAT/DEV-FIS-CON.aspx
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Consultar Veiculo

Portal de Servigos Senatran

ATENCAO

A As informacdes obtidas através de consulta a este site
nao servem como certidao de regularidade.

Dados informados
Codigo RENAVAM
Placa

CPF/CNPJ

Placa Atual:

Codigo RENAVAM:
CPF/CNPJ do Proprietario:
Nome do Proprietario:
Tipo:

Espécie:

Carroceria:

Categoria:
Combustivel:
Marca/Modelo:

Ano Fabricacao:

Ano Modelo:

Cor:

Lotacao:

Capacidade de Carga:
Poténcia:

Cilindradas:

CSVs emitidos (a partir de 2016):

https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/veiculo

01105590655

IXP4252

757.657.050-49

XP4252

01105590655

757.657.050-49

FLAVIO MACHADO LIMA

UTILITARIO

MISTO

JIPE

PARTICULAR

DIESEL

[/MMC OUTLANDER 2.2 D

2016

2016

PRETA

0.62

165

2268

Nao ha emissao do documento

12
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Para obter detalhes das restricdes ou informagodes adicionais procure o DETRAN do seu
veiculo.

https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/veiculo 2/2



12/01/2022 10:25 Portal de Servigos Senatran

Consultar Veiculo

ATENCAO

A As informacdes obtidas através de consulta a este site
nao servem como certidao de regularidade.

Dados informados

Coédigo RENAVAM 01105590655
Placa IXP4252

CPF/CNPJ 757.657.050-49

Restricao-1:

Restricao-2:

Restricdo-3:

Restricao-4:

Existe ocorréncia de furto/roubo ativa?
Existe comunicacao de venda ativa?
Existe restricao judicial RENAJUD?
Existe multa RENAINF?

Existe recall?

Ostenta placa novo padrdao? @

Para obter detalhes das restricdes ou informacdes adicionais procure o DETRAN do seu

veiculo.

https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/veiculo

Nao ha

Nao ha

Nao ha

Nao ha

m


https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/

12/01/2022 10:26 https://nadaconsta.prf.gov.br/nada_consta/index.jsf;jsessionid=Sw70iitZXou4H6I35teBMQEJ.WILDFLY-HC08:host-nda2-08
NADA CONSTA - DPRF V-1.2.13

MINISTERIO EXTRAORDINARIO DA SEGURANGA PUBLICA
DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL

NADA CONSTA

Certificamos que, até a presente data (12/1/2022), ndo constam débitos junto ao Departamento de Policia Rodoviaria Federal,
para o veiculo de placa 1XP4252 e Renavam 01105590655. Observando-se que ao DPRF/MJ reserva-se o direito de cobrar
qualquer débito apurado posteriormente.

Certidao expedida as 11:26:4 do dia 12/1/2022.
Cddigo de controle da certidao:c072.827e.cff2.168d
O FORNECIMENTO DESTE DOCUMENTO E GRATUITO

3
— Imprimir

Voltar

https://nadaconsta.prf.gov.br/nada_consta/index.jsf;jsessionid=Sw70iitZXou4H6I35teBMQEJ.WILDFLY-HC08:host-nda2-08 7



12/01/2022 10:30 Portal de Multas de Transito

gO\lh' s Ola ire6927
¢ Sair

Consulta de Multas

X Placa/RENAVAM sem informacdes no DNIT.

Placa

[ ixp4252 ]
Renavam

[ 01105590655 ]

Continuar

1 <, 1l

Sobre o Portal de Multas

Portal de Multas do DNIT - Video 1

servicos.dnit.gov.br/multas/ 1/3


http://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/equipamentos-fiscalizacao
https://www.youtube.com/watch?v=QzOufgSMfMw
http://gov.br/
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govb

Portal de Multas de Transito

: Ola, ire6927

Defesa da Autuacao
(Defesa Prévia)

Indicacao do Responsavel
(Excesso de Peso)

Editais de Publicagoes de
Notificacoes

servicos.dnit.gov.br/multas/

Sair (=
Modelos de Formularios
Recurso contra Penalidade Indicagao de Condutor
de Multa (Transferéncia de Pontuacao)
Restituicao Solicitacao de Adverténcia
CONTRAN DENATRAN

2/3


https://www.youtube.com/watch?v=FN84m0O2jAM
http://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Defesa.pdf
http://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Recurso.pdf
http://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_FICI.pdf
http://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_FIRI.pdf
http://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Restituicao.pdf
http://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Solicitacao_Advertencia.pdf
http://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/editais-publicacao-notificacao
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-contran
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-consolidadas-denatran
http://gov.br/

12/01/2022 10:30

govbr

ORIENTAGOES

Indicacao do Condutor Infrator
Indicagao do Responsavel pela Infracao
Solicitacao de Adverténcia

Defesa da Autuacao

Recurso

Restituicao

Nada Consta

REDES SOCIAIS

servicos.dnit.gov.br/multas/

Portal de Multas de Transito

ITLITIVIIT,: \Ul/ OOLUTFUULU UdD VII1 Add L/711\OoTyulivua a STAaLa/

INFORMAC@ES LINKS EXTERNOS
Equipamentos de Fiscalizagao CONTRAN
Editais de Publicacao de Notificacoes DENATRAN

Desenvolvido por LabTrans/UFSC

N

Ola, ire6927
Sair =

3/3


http://gov.br/
https://www.labtrans.ufsc.br/
http://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-condutor-infrator
http://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-responsavel-infracao
http://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/solicitacao-advertencia
http://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/defesa-autuacao
http://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/recurso
http://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/restituicao
http://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/nada-consta
http://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/equipamentos-fiscalizacao
http://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/editais-publicacao-notificacao
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-contran
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-consolidadas-denatran
https://www.twitter.com/DNIToficial
https://www.facebook.com/dnit.oficial
https://www.instagram.com/dnitoficial
https://www.youtube.com/channel/UC2Npkytzi0k8YwgNDerVeyQ
http://www.acessoainformacao.gov.br/
http://www.brasil.gov.br/
http://gov.br/
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Consulta Recall

Dados do veiculo

Portal de Servigos Senatran

Chassi JMYXLGF6WGZAO01670

Recalls pendentes

Identificador do Recall

INSPECAO E SE NECESSARIO
SUBSTITUICAQO DA PINCA DO
FREIO TRASEIRO VEICULOS
MITSUBISHI ASX E OUTLANDER
(08084.004020/2021-11)

Total de Recalls: 1

https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/veiculo

Descrigao Data do Registro

Foi detectada a nao 25/06/2021
conformidade na vedacao do

eixo da pinca do freio traseiro,

permitindo a infiltracao de

umidade seu interior e sua

oxidacao, o que podera

prejudicar o correto

funcionamento do freio de

estacionamento.

m
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AUTOCREDCAR

Principal (http://sistema.autocredcar.com.br/sistema/admin)
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INTERNATIONAL
QUALITY
COMPANY

N°: 2606323
PLACA: IXP-4252

AUTO COMPLETA

Data/Hora: 12/01/2022 10:30:44
CNPJ: 37.801.227/0001-46

RESTRICOES: NAO

LEILAO 2: NAO

REMARKETING: NAO

SINISTRO: NAO

COMUNICADO DE VENDA: NAO

93300

® LEILAO 1: NAO

® VENDA DIRETA: NAO

® INDICIO DE SINISTRO 2: NAO
@ SITUACAO: CIRCULACAO

sistema.autocredcar.com.br/sistema/admin/consulta/detalhes/2161DED80495B5D 1641994244GF2W9HGM5307M4BMZWXL7A8UL
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http://sistema.autocredcar.com.br/sistema/admin
javascript:history.go(-1)
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AUTOCREDCAR

v RENAVAM: 01105590655
NUMERO DO
4N14BK694
MOTOR DE
) 4N14BK694
MITSUBISHI FABRICA: 0949
COR PRETA ANO FAB/MOD 2016/2016
I/MMC OUTLANDER , RS/CACHOEIRA DO
MARCA/MODELO MUNICIPIO/UF
22D SUL
CAP. PASSAGEIRO 007 COMBUSTIVEL DIESEL
POTENCIA 165 TIPO UTILITARIO
CARROCERIA JIPE CAIXA DE CAMBIO NAO INFORMADO
NUMERO DO ~ NUMERO DE _
N NAO INFORMADO NAO INFORMADO
CAMBIO CARROCERIA
EIXO 02 EIXO AUXILIAR NAO INFORMADO

CAPACIDADE DE

EIXO TRASEIRO DIF. NAO INFORMAD .62
(o] SEIRO O INFO 0 CARGA 0,6
REMARCACAO DO _
ILINDRADA 22 NA
¢ > 68 CHASSI ©
PESO BRUTO/CMT  2,26/4,26 SITUACAO CIRCULACAO
DATA ULTIMA
ATUALIZACAO 16/12/2016 MONTAGEM COMPLETA
RESTRICOES
RESTRICAO RESTRICAO
FINANCEIRA- NADA CONSTA JUDICIAL: NADA CONSTA
RESTRICAO RESTRICAO
TRIBUTARIA: NADA CONSTA ADMINISTRATIVA: NADA CONSTA
VVEICULO NAO POSSUI ROUBO/FURTO ATIVO.
+ VEICULO NAO POSSUI HISTORICO DE ROUBO E FURTO
PLACA: IXP4252 PROCEDENCIA: ESTRANGEIRO
CHASSI: JMYXLGF6WGZA01670 MOTOR: 4N14BK6949
RENAVAM: 01105590655 COR: PRETA
ANO DE . CACHOEIRA DO
FABRICAGAO/MODELO: 201672016 MUNICIPIO/UF: SUL/RS
CAPACIDADE DE
QTD. PASSAGEIROS: 007 CARGA: 00062
ESPECIE: MISTO CARROCERIA: JIPE
CAMBIO: NAO INFORMADO EIXOS: 00
CHASSI _
CILINDRADAS: 0000 REMARCADO: NAO
CATEGORIA: PARTICULAR TIPO DO VEICULO:  UTILITARIO
CMT: 00426 COMBUSTIVEL: DIESEL

sistema.autocredcar.com.br/sistema/admin/consulta/detalhes/2161DED80495B5D 1641994244GF2W9HGM5307M4BMZWXL7A8UL
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AUTOCREDCAR

RESTRICOES

+ NAO CONSTAM RESTRICOES PARA A PLACA

RESTRICOES 1:
RESTRICOES 3:

NADA CONSTA RESTRICOES 2: NADA CONSTA
NADA CONSTA RESTRIGCOES 4: NADA CONSTA

OUTRAS _
RESTRICGES: NAO INFORMADO
DEBITOS
%X CONSTAM DEBITOS PARA A PLACA
IPVAE EXISTE DEBITO IPVA  MULTAS: NAO EXISTE DEBITO
LICENCIAMENTO: ’
VALOR IPVA: 4.934,60 VALOR DPVAT: 0,00
VALOR DO
VALOR DAS MULTAS: 0,00 LICENCIAMENTO: 0,00
INFORMACOES DO PROPRIETARIO
ANTERIOR: NAO INFORMADO ATUAL: EILIGX'O MACHADO

LEILAO 1

v NENHUM REGISTRO DE LEILAO

LEILAO 2

+ NENHUM REGISTRO DE LEILAO PARA A PLACA IXP4252

VENDA DIRETA

v NENHUM REGISTRO ENCONTRADO

REMARKETING
APONTAMENTO DE
COMERCIALIZACAO

NADA CONSTA

sistema.autocredcar.com.br/sistema/admin/consulta/detalhes/2161DED80495B5D 1641994244GF2W9HGM5307M4BMZWXL7A8UL
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VEICULO NAO POSSUI INDICIO DE SINISTRO

Estas informagdes sédo confidencias e deverao ser utilizadas exclusivamente para a orientagdo das
transagdes comerciais do CNPJ: 37.801.227/0001-46, responsabilizando-se civil e criminalmente por danos
que ocasionar a terceiros quando utilizadas em desacordo com a lesgislagédo em vigor. A responsabilidade
da Autocredcar limita-se a transmitir fielmente as informagdes sobre veiculos automotores registrados em
Bases de Dados publicas e privadas detentoras das informacgdes. As informacgdes exibidas nesta consulta
sao as que encontram-se disponiveis na data e hora da consulta nas Bases de Dados publicas ou privadas,
cabendo ao CNPJ: 37.801.227/0001-46 em caso de duvida ou divergéncia, consultar diretamente o érgao
competente. O CNPJ: 37.801.227/0001-46 declara ter ciéncia que todas as informagdes prestadas no corpo
dessa consulta visam exclusivamente colaborar com o processo de averiguacao de prudéncia do veiculo,
servindo apenas como uma ferramente de analise prévia e ndo como elemento de decisdo Unica para
vistoria ou comercializagdo do veiculo. O levantamento das informagdes veiculares via consulta eletrénica
jamais pode substituir a consulta do érgao oficial especialmente pelo fato de que as informagbdes podem ser
acrescidas, modificadas ou retiradas de forma "on-line" pelos érgaos publicos, instituicdes financeiras e

seguradoras.

2022 ©

sistema.autocredcar.com.br/sistema/admin/consulta/detalhes/2161DED80495B5D 1641994244GF2W9HGM5307M4BMZWXL7A8UL
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